S-I.431.8.7.2025.AKO

PROTOKÓŁ

kontroli kompleksowej przeprowadzonej w dniach 6 i 7 listopada 2025 r. 
w Placówce pn. Całodobowy Dom Opieki, z siedzibą w Mielcu przy ul. Partyzantów  21. Kontrola została przeprowadzona przez pracowników Oddziału Nadzoru w Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.


1. Imiona, nazwiska i stanowisko osób przeprowadzających kontrolę:

1. Agnieszka Kocój – inspektor wojewódzki w Oddziale Nadzoru w Pomocy Społecznej
 i Wsparcia Rodziny Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Rzeszowie, upoważnienie kontrolne Nr 1 (965/2025) sygn.: S-I.431.8.7.2025.AKO 
z dnia 21.10.2025 r., wydane przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie z upoważnienia Wojewody Podkarpackiego, kierująca zespołem kontrolnym.
2. Magdalena Szadkowska-Jaźwa - inspektor wojewódzki w Oddziale Nadzoru w Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, upoważnienie kontrolne Nr 2 (966/2025) sygn.: S-I.431.8.7.2025.AKO z dnia 21.10.2025 r., wydane przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie z upoważnienia Wojewody Podkarpackiego,
2. Edyta Buchowska – inspektor wojewódzki  w Oddziale Nadzoru w Pomocy Społecznej 
i Wsparcia Rodziny Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego                              w Rzeszowie, upoważnienie kontrolne Nr 2 (966/2025) sygn.: S-I.431.8.7.2025.AKO z dnia 28.10.2025 r.,  wydane przez Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie z upoważnienia Wojewody Podkarpackiego. 
					(Dowód: akta kontroli, str.1-3)
 Przed przystąpieniem do kontroli, zespół kontrolny złożył pisemne oświadczenia 
o braku okoliczności uzasadniających wyłączenie od udziału w niniejszej kontroli.
[bookmark: _Hlk181717654]							                     (Dowód: akta kontroli, str.4-6)

2. Przedmiot kontroli:
Organizacja i funkcjonowanie  placówki zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku w zakresie realizacji zadań zawartych w ustawie o pomocy społecznej oraz zgodność zatrudnienia pracowników 
z wymaganymi kwalifikacjami. 

3. Okres objęty kontrolą: od dnia 01.01.2024 r. do dnia kontroli

4. Zespół kontrolny wpisał się do książki kontroli pod nr: 2

5. Wykaz podstawowych aktów prawnych dot. działania kontrolowanej jednostki 
w zakresie objętym przedmiotem kontroli:
1. ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.  (t.j. Dz. U.                   z 2025  r., poz. 1214),
2. rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz.1065).

6. Nazwa, adres: 
Całodobowy Dom Opieki
ul. Partyzantów 21
39-300 Mielec

7.Typ jednostki: 
Placówka zapewniająca całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku 

8. Liczba  miejsc: 30

9. Liczba mieszkańców w dniach kontroli: 28 osób (dwie osoby przebywające w szpitalu).
10.  Nazwa i adres osoby/podmiotu prowadzącego placówkę:
Fundacja Medyk dla Zdrowia
ul. Szopena 1,
35-055 Rzeszów.

11. Imiona, nazwiska i stanowisko osób kierujących placówką:
Pani Katarzyna Żółty  – Kierownik Placówki pn. Całodobowy Dom Opieki w Mielcu

12. Imiona, nazwiska i stanowisko osób reprezentujących placówkę w czasie kontroli:
Pani Katarzyna Żółty – Kierownik Placówki pn. Całodobowy Dom Opieki w Mielcu.

Skróty użyte w protokole : 
Placówka, Dom, jednostka – placówka zapewniająca całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku.

Obszary poddane kontroli:
I. Usługi opiekuńcze.
II. Usługi bytowe
III.  Standard usług w zakresie przestrzegania praw mieszkańców Placówki.
IV. Dokumentacja osób przebywających w Placówce.      
V. Stan i struktura zatrudnienia.

Do oceny powyższych zagadnień przyjęto:
- ustalenia dokonane w ramach oględzin obiektu,
- dokumenty udostępnione kontrolującym w toku czynności dokonanych w siedzibie jednostki,
- informacje i wyjaśnienia złożone przez Kierownika jednostki.

Ustalenia kontroli zostały dokonane na podstawie analizy dokumentacji, wypowiedzi Kierującego jednostką, jak również rozmów przeprowadzonych z mieszkańcami Placówki. 

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych, działalność Placówki pn. Całodobowy Dom Opieki w Mielcu w zakresie objętym kontrolą oceniono pozytywnie,  
a jej uzasadnieniem jest stan faktyczny i prawny.

Całodobowy Dom Opieki w Mielcu to placówka zapewniająca całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, działa na podstawie działalności statutowej. Podmiotem prowadzącym placówkę jest Fundacja Medyk dla Zdrowia z siedzibą w Rzeszowie przy ul. Szopena 1.  Całodobowy Dom Opieki w Mielcu funkcjonuje na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 2 lipca 2021 r.  
(sygn.:S-I.9423.1.6.2021.MKC), wydanej na czas określony, tj. do dnia 31 grudnia 2026 r. Wydanie ww. aktu było możliwe po uprzednim stwierdzeniu zgodności działania jednostki 
z obowiązującymi w tym zakresie  przepisami prawa oraz przestrzegania  w niej standardu świadczonych usług. 
W kontrolowanej jednostce mieszka  łącznie 30 osób w następujących przedziałach wiekowych: do 18 roku życia – brak takich osób, od 19 – 40 roku życia – brak takich osób,  od 41 - 60 roku życia - 1 osoba, od 61- 80 -  9 osób, od 81 - 90  - 15  - osób, powyżej 91 -  5 osób. 
Z wypowiedzi Kierującego jednostką oraz na podstawie analizy dokumentacji wynika, że wszyscy mieszkańcy Placówki to osoby niepełnosprawne psychoruchowo i przewlekle chore. Wśród ww. pensjonariuszy nie ma osób ubezwłasnowolnionych, wszyscy mieszkańcy posiadają pełnię praw obywatelskich. 

I. Usługi opiekuńcze.

Podczas kontroli ustalono, że w pakiecie oferowanych przez Dom usług opiekuńczych, świadczenia polegają na: udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacji, w tym pielęgnację w czasie choroby, opiekę higieniczną, niezbędną pomoc                     w załatwianiu spraw osobistych oraz kontakty z otoczeniem. Usługi dostosowywano do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez personel ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

Opieka nad pensjonariuszami sprawowana jest w według poniższego systemu:
· Zmiana dzienna (7.00 – 19.00),
· Zmiana południowa (7.00 – 15.00),
· Zmiana nocna (19.00 – 7.00).


	Sprawowanie całodobowej opieki przez personel placówki z uwzględnieniem zmian 
i stanowisk oraz zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców szczegółowo opisuje Kierownik Placówki w Protokole przyjęcia ustnych wyjaśnień/ ustnego oświadczenia.
(Dowód: akta kontroli str.7-7c)

a) udzielenie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych

W Domu codziennie udzielana jest pomoc w podstawowych czynnościach życiowych polegająca na pomocy w myciu,  poruszaniu, ubieraniu, karmieniu jeśli jest taka potrzeba,
 a także asystowaniu w codziennych czynnościach, w szczególności takich jak: samoobsługa, dbałość o wygląd. Ponadto pensjonariusze są motywowani do aktywności, leczenia 
i rehabilitacji. Udzielana jest im także pomoc w radzeniu sobie w sytuacjach kryzysowych (rozmowa, wsparcie). Personel na rzecz pensjonariuszy uzgadnia i pilnuje terminów wizyt lekarskich, badań diagnostycznych, zabezpiecza regularne przyjmowanie leków, oraz odpowiada za organizację czasu wolnego  mieszkańców. 
Z przedstawionej dokumentacji kontrolującym wynika, że w kontrolowanej jednostce          w ramach organizacji czasu wolnego prowadzone zajęcia plastyczne, ruchowe, muzyczne, relaksacyjne realizowane przez personel jednostki. Zajęcia prowadzone są w formie zajęć grupowych. Celem tych zajęć jest fizyczne, a także psychiczne usprawnienie mieszkańców, odbywają się one codziennie i dopasowane są do potrzeb podopiecznych.
Rodzaj i zakres zajęć terapeutycznych opracowywany jest stosownie do możliwości psychofizycznych, preferencji mieszkańców i ich zainteresowań. Mieszkańcy mają dobrowolność i sami podejmują decyzje o uczestnictwie w wybranych zajęciach dotyczących spędzania czasu wolnego. Zajęcia te prowadzone w Placówce mają za zadanie uaktywnić mieszkańców poprzez wykonywanie określonych czynności mających również charakter usprawniania psychicznego i fizycznego. Ich celem jest pomoc w aktywnym wykorzystywaniu wolnego czasu oraz rozwijanie zainteresowań.
(Dowód: akta kontroli str.8)
W rozmowach z kontrolującymi, mieszkańcy pozytywnie ocenili pracę ww. jednostki         z tego zakresu. 



b) pielęgnacja, w tym pielęgnacja w czasie choroby

Usługi pielęgnacyjne na rzecz mieszkańców wykonują opiekunki 
i pielęgniarka. Opiekunki są obecne w pokojach przy toalecie porannej i wieczornej, pomagają przy czynnościach pielęgnacyjnych. Osoby, które wymagają pomocy podczas toalety są kąpane przez opiekunki, a u osób leżących jest wykonywana toaleta w łóżku. Kąpiel odbywa się codziennie lub częściej, gdy zachodzi taka potrzeba. 
Z analizy dokumentacji oraz z rozmów przeprowadzonych z mieszkańcami 
jednostki wynika, iż personel Placówki zapewnia pielęgnację w czasie choroby 
i prowadzenie rekonwalescencji osób wymagających szczególnej troski.
 Z danych przekazanych kontrolującym wynika, iż 6 osób korzysta z pieluchomajtek,
 20 korzysta z pampersów, 3 osoby spośród zamieszkałych korzysta ze sprzętu ortopedycznego,  tj. chodzik, a 20 osób z wózka inwalidzkiego.   Na dzień kontroli w jednostce znajdowała się 1 osoba leżąca. Z uzyskanych informacji wynika, że prowadzona jest  względem osoby leżącej profilaktyka przeciwodleżynowa obejmująca zmianę pozycji ciała, pielęgnację skóry, zakładanie opatrunków. 
 Z informacji uzyskanych od Kierownika Placówki wynika, iż Dom zapewnia mieszkańcom korzystanie ze świadczeń zdrowotnych w ramach POZ. Placówka współpracuje
 z lekarzem, dr Radosławem Kłaczyńskim, który systematycznie zapewnia opiekę lekarską, tzn. bada pensjonariuszy, zleca badania laboratoryjne, podejmuje decyzję o kontynuacji leczenia farmakologicznego, zleca dodatkowe konsultacje dla mieszkańców, zgodnie z bieżącymi potrzebami i stanem zdrowia. W ramach POZ, również na miejscu mieszkańcy mają zagwarantowaną opiekę ze strony pielęgniarki, ratownika medycznego i położnej oraz ze strony dwóch rehabilitantów, którzy w ramach rehabilitacji domowej (zlecenie od lekarza POZ) usprawniają deficyty zdrowotne zgodnie z kompetencjami. Ponadto, w Domu mieszkańcy mają dostęp do zabiegów rehabilitacyjnych (ćwiczenia na sali rehabilitacyjnej, UGUL i inne), również wg wskazań lekarskich.
W razie potrzeby mieszkańcy kierowani są również do specjalistów, m.in. psychiatry, kardiologa, diabetologa, neurologa czy ortopedy. Wizyty odbywają się w poradniach specjalistycznych, z którymi placówka współpracuje, tj. Centrum Medyczne Medyk w Mielcu 
i z innymi według potrzeb.
 (Dowód: akta kontroli str.9)
Pielęgniarka zamiennie z ratownikiem medycznym uczestniczy w realizacji zadań związanych z zapewnieniem opieki i leczenia, oraz wykonuje zlecenia lekarskie, tj. pobieranie materiałów do badań laboratoryjnych, EKG, pomiar RR, pomiar temperatury ciała, pomiar masy ciała. 
Organizacja dowozu osób do jednostek służby zdrowia leży po stronie  kontrolowanej Placówki. W razie potrzeby wzywany jest transport medyczny. Personel towarzyszy mieszkańcom w trakcie dowozu i podczas konsultacji lekarskich. Placówka pokrywa w całości wydatki związane z zapewnieniem mieszkańcom całodobowej opieki oraz zaspokojeniem ich niezbędnych potrzeb bytowych i społecznych, w tym wyżywienie, utrzymanie, opiekę pielęgniarska i lekarską (zabezpieczoną w ramach POZ), środki higieniczne, pomoc 
w codziennych czynnościach itp.

c) opieka higieniczna

Ustalono, że Placówka zapewnia mieszkańcom opiekę higieniczną. Codziennie dokonuje się kąpieli mieszkańców  lub według potrzeb, wykonuje toaletę poranną i wieczorną. Zatrudniony personel regularnie dba o utrzymanie czystości ciała, higienę jamy ustnej, pielęgnację skóry, przeciwdziałanie odleżynom,  pielęgnację paznokci, higienę intymną oraz udziela pomocy w pielęgnacji włosów. 
Wspomaganie w codziennych czynnościach higienicznych, monitorowanie stanu zdrowia i zapewnienie odpowiedniego wsparcia przez pielęgniarkę i opiekunów jest kluczowe w zapewnieniu właściwej opieki higienicznej dla mieszkańców. Dbałość o higienę jest nie tylko kwestią zdrowia fizycznego, ale  również ma wpływ na aspekt społeczny i emocjonalny życia osób starszych, pozwalając im cieszyć się pełnią życia  w starszym wieku. 

d) niezbędna pomoc w załatwianiu spraw osobistych

Na podstawie kontrolowanej dokumentacji stwierdzono, że Dom zapewnia stałą pomoc w załatwieniu spraw osobistych mieszkańców. W tym zakresie pomocy mieszkańcom udzielają pracownicy, którzy swoimi działaniami wspierają i pomagają mieszkańcom we wszystkich czynnościach, sprawach dotyczących ich życia codziennego, począwszy od momentu przybycia do Placówki.  Rodzaj pomocy jest różnorodny i uzależniony od sytuacji danego mieszkańca, jego potrzeb oraz możliwości.  
Ustalono, że dokonywaniem zakupów na rzecz mieszkańców zajmuje się rodzina. Mieszkaniec lub personel Domu zgłasza potrzeby rodzinie, lub sporządza listę niezbędnych rzeczy do zakupienia. Drobne zakupy w  całości są pokrywane przez Dom w ramach opłat wnoszonych przez mieszkańców lub ich rodziny, zgodnie z zawartymi umowami cywilno-prawnymi dotyczącymi pobytu w Placówce. W Domu funkcjonuje Procedura dotycząca prywatnych zakupów dla mieszkańców Całodobowego Domu Opieki w Mielcu.
(Dowód: akta kontroli str.10)
e) kontakty z otoczeniem

Placówka umożliwia i podtrzymuje kontakty mieszkańców z ich rodzinami. Pracownicy podejmują działania umożliwiające nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów mieszkańców               z rodziną jak i społecznością lokalną.  Realizacja tego zadania odbywa się  najczęściej poprzez umożliwienie mieszkańcom kontaktu z rodzinami, w formie rozmów telefonicznych, odwiedzin w jednostce oraz korespondencji listownej. Ścisła współpraca personelu z członkami rodzin jest nawiązywana każdorazowo w sytuacji pogorszenia stanu zdrowia, hospitalizacji, omówienia istotnych spraw dotyczących mieszkańca. Mieszkańcy mają możliwość swobodnego  i nieograniczonego kontaktowania się z bliskimi i rodzinami. 
Z ustaleń wynika, iż mieszkańcom umożliwia się uczestnictwo w różnego rodzaju świętach religijnych na terenie Placówki, np. Święta Wielkanocne, Bożego Narodzenia, imieniny. Kapłan w kaplicy odprawia mszę świętą, w której biorą udział mieszkańcy zgodnie 
z indywidualnymi potrzebami.
Ponadto, Placówka zapewnia swoim podopiecznym bogatą ofertę zajęć i imprez kulturalno-oświatowych. W ciągu roku 2024 i 2025 do dnia kontroli organizowane były uroczystości okazjonalne, imprezy kulturalne. Szczegółowe dane z tego zakresu zawarto 
w aktach kontroli. 
(Dowód: akta kontroli str.11-16)

II. Usługi bytowe.

a) miejsce pobytu

Placówka pn. Całodobowy Dom Opieki w Mielcu, mieści się w jednym budynku, na pierwszym piętrze obiektu. Budynek jest w pełni przystosowany do potrzeb osób starszych
 i niepełnosprawnych, a pomieszczenia są przestronne, dobrze oświetlone i wentylowane. 
Otoczenie budynku jest równe i zadbane. Cały obiekt jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, wyposażony w windę. 
Jest  to zgodne z treścią obowiązujących przepisów prawa, tj. art. 68. ust 4 punkt                     1  ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214).
W Placówce znajduje się 13 pokoi jednoosobowych, których wielkość wynosi od 9 m2 do 20,97 m2 , 7 pokoi dwuosobowych – wielkość od 14 m2 do 23,63 m2 , oraz jeden pokój trzyosobowy o metrażu 22,73 m2. 
Każde z tych pomieszczeń spełnia wymagania w zakresie metrażu określone w zapisach ustawy pomocy społecznej, tj. art. 68. ust 4  pkt 3 lit a i b ww.  ustawy o pomocy  społecznej, które  stanowi cyt.:„ pokoje mieszkalne - nie więcej niż trzyosobowe, z tym że: pokój jednoosobowy jest nie mniejszy niż 9 m2, pokój dwuosobowy jest o powierzchni nie mniejszej niż po 6 m2  na osobę”.      
Pokoje mieszkalne wyposażone są zgodnie z treścią zapisów zawartych w art. 68. ust 4  punkt 3 lit c ww.  ustawy o pomocy  społecznej, która  stanowi cyt.: „pokoje mieszkalne wyposażone w łóżko lub tapczan, szafę, stół, krzesła i szafkę nocną dla każdej osoby”. 
W poszczególnych dniach kontroli w pokojach mieszkalnych i pomieszczeniach ogólnodostępnych było czysto oraz były wolne od nieprzyjemnych zapachów, funkcjonuje 
w nich system przyzywowo-alarmowy. 
Mieszkańcy jednostki nie wnosili uwag, co do dbałości personelu o ład i porządek.
	
	Mieszkańcy Domu mają do dyspozycji 14 łazienek, 14 wc, 13 natrysków i jedną wannę specjalistyczną. W pomieszczeniach sanitarnych przeznaczonych dla mieszkańców, zamontowane są pochwyty na wysokości przystosowanej dla osób z niepełnosprawnościami. Jest to zgodne z treścią zapisów zawartych w art. 68 ust. 5 pkt 3 ww. ustawy o pomocy społecznej.
	W kontrolowanej jednostce znajdują się następujące pomieszczenia ogólnodostępne:
1) jeden pokój  dziennego pobytu, pełniący funkcję jadalni, 
2)  pomieszczenie pomocnicze do prania i suszenia, wyposażone w stosowny sprzęt, 
tj. pralki i inne. 
Jest to zgodne z treścią zapisów zawartych w art. 68 ust. 5 pkt 1, pkt 2  ww. ustawy                         o pomocy społecznej. Należy dodać, iż  w Placówce znajdują się dodatkowe pomieszczenia dla mieszkańców: kaplica oraz  dyżurka pielęgniarska.
(Dowód: akta kontroli str.17-19)
b) wyżywienie

W kontrolowanej jednostce są świadczone usługi dla mieszkańców w zakresie wyżywienia. Wszelkie posiłki przygotowywane są przez firmę MPlus Medyk 
Sp. z o.o. Sp. k., zgodnie z zawartą Umową na wykonanie i dostarczanie posiłków w formie cateringu, gotowych potraw dla mieszkańców Całodobowego Domu Opieki w Mielcu.

Codziennie wydawane są posiłki w następujących godzinach:   
 8.00 – 10.00 - śniadanie 
10.00 – 12.00 - drugie śniadanie
13.00 – 15.00 – obiad
16.00 – 17.00 – podwieczorek
18.00 –  20.00 – kolacja.
	
	Przerwa między posiłkami nie jest krótsza niż cztery godziny.  Zgodnie z zaleceniami lekarskimi dla mieszkańców stosowana jest dieta cukrzycowa dla 11 osób. Dieta lekkostrawna jest wydawana dla pozostałych mieszkańców. Dodatkowo, posiłki są dostosowywane do możliwości mieszkańców i umiejętności połykania pożywienia, np. postać papkowata. Jadłospis dekadowy umieszczony jest na tablicy przy jadalni,  z uwzględnieniem diety stosowanej przez mieszkańców.		
Mieszkańcy spożywają posiłki w jadalni, w pokojach mieszkalnych, a w razie potrzeby są karmieni. W zależności od stanu psychicznego lub fizycznego mieszkańca, istnieje możliwość udzielenia pomocy  w dokarmieniu lub całkowitego nakarmienia podopiecznego przez personel. Na czas kontroli w Placówce przebywało 8 osób wymagających karmienia. 
Ponadto, na terenie jednostki  jest swobodny dostęp do drobnych posiłków i napojów 
między  posiłkami głównymi. Artykuły żywnościowe znajdują się w tzw. kuchence pomocniczej oraz w jadalni. 
							               (Dowód: akta  kontroli, str.20-34)

Ww. sposób postępowania jest zgodny z treścią zapisów zawartych w art. 68 ust. 6 pkt 1- 4  ww. ustawy o pomocy społecznej. Z rozmów przeprowadzonych z mieszkańcami Domu wynika, że nie wnosili oni uwag, co do zakresu świadczonych usług z ww. obszaru.

c) utrzymanie czystości

	Z informacji przekazanych kontrolującym wynika, że utrzymaniem czystości zajmują się pracownicy jednostki. Pomieszczenia ogólnodostępne i pokoje mieszkalne są sprzątane                 raz dziennie lub według potrzeb. Jest to zgodne z treścią zapisów zawartych w art. 68 ust. 6 pkt 6  ww. ustawy o pomocy społecznej, który stanowi: sprzątanie pomieszczeń, w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz dziennie. Wizytowane pomieszczenia były estetycznie urządzone, wolne od nieprzyjemnych zapachów. 
Placówka zapewnia swoim mieszkańcom środki czystości, środki higieny osobistej                         i przybory toaletowe, w tym m.in.: papier toaletowy, żele do kąpieli, mydło, szampony itp.  
Placówka z własnych środków finansuje utrzymanie czystości bielizny pościelowej 
i ręczników,  które są regularnie wymieniane. Kierująca Domem poinformowała, że korzysta
 z usługi pralniczej zgodnie z Umową na kompleksowe usługi pralnicze. 
								(Dowód: akta  kontroli, str.35-36)

W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie utrzymania czystości, dostępu do środków higieny osobistej i przyborów  toaletowych. Mieszkańcy nie zgłaszali uwag w ww. obszarze.
 

III. Standard usług w zakresie przestrzegania praw mieszkańców Placówki.

	W kontrolowanej jednostce przestrzeganie praw mieszkańców jest podstawową troską personelu na każdym odcinku pracy. Informowanie mieszkańców na temat przysługujących im zarówno praw jak i obowiązków odbywa się podczas: spotkań z mieszkańcami, rozmów indywidualnych, realizowania spraw dotyczących mieszkańców, przeprowadzania okazjonalnych pogadanek. Sposób postępowania w obszarze przestrzegania praw mieszkańców kontrolowanej Placówki został zawarty w Regulaminie Rekrutacji i udziału w projekcie „Utworzenie Całodobowego Domu Opieki w Mielcu”, w ramach którego placówka rozpoczęła swoją działalność. Ww. kwestie zawiera także Regulamin Organizacyjny Całodobowego Domu Opieki w Mielcu oraz  Umowa o świadczenie usług opiekuńczych w Całodobowym Domu Opieki w Mielcu. W Domu działa również Rada Mieszkańców, która w zależności od potrzeb spotyka się i uzgadnia ważne sprawy i tematy, które wymagają omówienia z Kierownikiem Placówki. Każde spotkanie jest odnotowane w tzw. Księdze Rady Mieszkańców Całodobowego Domu Opieki w Mielcu.
							(Dowód: akta  kontroli, str.37-71)

	Z uzyskanych informacji od Kierownika Domu wynika, że:
1) przestrzeganie praw mieszkańców do wolności jest respektowanie poprzez: możliwość wyrażania swoich potrzeb i myśli  w swobodnym kontakcie z Kierownikiem oraz pracownikami, swobodę poruszania się po terenie jednostki, swobodzie w wyborze form spędzania czasu wolnego i stylu ubierania się, swobodę w odbywaniu praktyk religijnych, możliwość przyjmowania odwiedzin krewnych  i znajomych. 
2) przestrzeganie praw mieszkańców do intymności oraz godności jest respektowane poprzez: możliwość wyrażania swoich potrzeb i myśli, dyskrecję personelu w powierzonych sprawach, możliwości wyboru osoby do czytania listów, zwracanie się do podopiecznych z szacunkiem. 
3) przestrzeganie praw mieszkańców do poczucia bezpieczeństwa jest respektowane poprzez: umożliwienie swobodnego kontaktu z osobami bliskimi i zaufanymi, opiekę i towarzystwo osób dorosłych we wszystkich czynnościach, gotowość personelu do udzielania pomocy              w każdej sytuacji życiowej, możliwość skorzystania z pomocy specjalistów różnych dziedzin. 
	 Ponadto w  kontrolowanej Placówce, w ogólnodostępnym miejscu  znajduje się książka skarg i wniosków, w której na dzień kontroli nie znajdowały się wpisy. Poza tym, pensjonariusze  kontrolowanej jednostki mogą wnosić skargi i wnioski do personelu obecnego 
na danej zmianie, oraz zgłaszać swoje problemy bezpośrednio do Kierownika Placówki.  Kierownik jednostki przyjmuje mieszkańców we środy w godzinach od 11.00 do 13.00 (informacja na tablicy ogłoszeń ) lub wg potrzeb. Ponadto, w Domu funkcjonuje Procedura dotycząca skarg i wniosków oraz Procedura rozwiązywania konfliktów między mieszkańcami.
Inspektorzy kontrolujący Placówkę stwierdzili, iż mieszkańcy mają zapewnione prawo do: ochrony wszystkich praw obywatelskich, zgodnie z ich aktualną sytuacją prawną, uzyskania pełnych informacji o usługach świadczonych przez Placówkę.	
W ramach czynności kontrolnych, przeprowadzono rozmowy z mieszkańcami Domu, którzy pozytywnie ocenili pracę jednostki. Rozmówcy podkreślili, że personel odnosi się do nich z należytym szacunkiem, z poszanowaniem prawa do intymności i godności, chętnie udziela im pomocy w codziennych sprawach. Mieszkańcy nie wnosili uwag, co do świadczonej pomocy, przekazali kontrolującym, że opieka i sposób pomocy oraz zachowanie personelu jest na najwyższym poziomie i w placówce czują się „jak w domu”.	                                                                                                 								   (Dowód: akta  kontroli, str.72-74)
IV. Dokumentacja osób przebywających w Placówce. 

		Z poczynionych ustaleń wynika, że jednostka  prowadzi dokumentację osób przebywających w Placówce, zawierającą m.in.:
1. Umowę o świadczenie usług w Placówce – dokumenty te znajdują się w dokumentacji  jednostki. Umowy te są podpisywane zarówno przez mieszkańców Placówki jak i przez członków  ich rodzin. 
2. Dane identyfikacyjne osób przebywających w Placówce, takie jak: imię i nazwisko, 
miejsce zamieszkania, numer PESEL lub numer dokumentu potwierdzającego tożsamość 
osoby w przypadku braku numeru PESEL. Analiza dokumentacji wykazała, że te informacje  znajdują się  w dokumentach jednostki. 
3. Dane osobowe opiekuna prawnego lub kuratora osoby przebywającej 
w Placówce, jeżeli został ustanowiony – w jednostce na dzień kontroli nie było osób ubezwłasnowolnionych.
4. Informacje dotyczące stanu zdrowia osoby przebywającej w Placówce, 
w tym w szczególności:
– informacje o wydanych orzeczeniach – w szczegółowej dokumentacji osób przebywających w placówce znajdują się tego typu informacje, 
– zalecenia lekarskie – prowadzony jest tzw. zeszyt,  w którym odnotowywane są zalecenia lekarskie,
– ewidencję przypadków korzystania ze świadczeń zdrowotnych na terenie Placówki, 
ze wskazaniem daty i zakresu tych świadczeń oraz danych świadczeniodawcy 
udzielającego świadczeń zdrowotnych – jest prowadzona tego typu ewidencja,
– ewidencję przypadków stosowania na terenie Placówki przymusu bezpośredniego, 
ze wskazaniem daty i zakresu tego środka – jest prowadzona tego typu ewidencja. 
5.   Dane kontaktowe, tj.: adres zamieszkania i numer telefonu najbliższej rodziny, opiekuna prawnego lub innych osób wskazanych przez osobę przebywającą w Placówce - 
są tego typu informacje, znajdują się  w szczegółowej dokumentacji mieszkańców.  
6. Postanowienia sądu opiekuńczego w przedmiocie udzielenia zezwolenia 
na umieszczenie w Placówce – w przypadku osób ubezwłasnowolnionych całkowicie – 
na terenie jednostki nie przebywają osoby ubezwłasnowolnione, wobec powyższego nie ma tego typu dokumentacji. 
7.  Zaświadczenia lekarza wskazujące zasadność ograniczenia osobom przebywającym 
w Placówce możliwości samodzielnego opuszczania terenu placówki – w tut. jednostce 
nie  przebywają osoby, którym ograniczono  możliwość samodzielnego opuszczania terenu jednostki przez lekarza. 
8. Orzeczenia sądu opiekuńczego dotyczące ograniczenia możliwości samodzielnego opuszczania terenu Placówki – w związku  z tym, że nie ma osób, którym ograniczono możliwość samodzielnego opuszczania terenu jednostki  przez lekarza,  nie ma tego typu orzeczeń.  
Dokumentacja osób przebywających w Placówce jest  prowadzona zgodnie z treścią zapisów zawartych w art. 68 a ust 1 ww. ustawy o pomocy społecznej. 

Na zewnątrz w widocznym miejscu na budynku Placówki umieszczona jest tablica informacyjna. Tablica ta zawiera  informację o rodzaju posiadanego zezwolenia oraz numer wpisu do rejestru placówek zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku. 
Podmiot prowadzący Placówkę umieścił na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się w widocznym miejscu w budynku, informacje dotyczące m.in.:
a) zakresu działalności prowadzonej w Placówce,
b) podmiotu prowadzącego placówkę, w tym informacje o siedzibie lub miejscu zamieszkania podmiotu,
c) numeru Placówki w rejestrze Placówek zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku,
d) numerów alarmowych,
e) danych teleadresowych organów, właściwych miejscowo instytucji i organizacji działających w zakresie wolności i praw człowieka oraz instytucji kontrolnych, w szczególności:
– Rzecznika Praw Obywatelskich,
– Rzecznika Praw Pacjenta,
– państwowego powiatowego inspektora sanitarnego,
– właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego,
– właściwego ze względu na miejsce położenia placówki ośrodka pomocy społecznej,
– prokuratury rejonowej,
– sądu opiekuńczego.
Reasumując, jest to zgodnie z treścią zapisów zawartych w art. 68 a ust 2 i 3 ww. ustawy o pomocy społecznej. 


V. Stan i struktura zatrudnienia.

Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy kadry zatrudnionej w kontrolowanej Placówce stwierdzono, że wszystkie osoby wykonujące swoje obowiązki pracownicze na terenie jednostki posiadają kwalifikacje uprawniające do zajmowanego stanowiska.
Z analizy przygotowania zawodowego kadry wynika, że wszyscy zatrudnieni posiadają niezbędne kwalifikacje do wykonywanych zadań. Wszyscy z zatrudnionych pracowników posiadają przeszkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Ponadto, personel został przeszkolony w zakresie praw i obowiązków pacjenta Całodobowego Domu Opieki w Mielcu.
     (Dowód: akta kontroli, str.75-78)

		Jest to zgodne z treścią zapisów zawartych w art. 68 a ust. 4 ww. ustawy o pomocy społecznej. 
		Zgodnie z treścią zapisów zawartych w art. 68 a ust. 5 ww. ustawy o pomocy społecznej 
Podmiot prowadzący placówkę (...) jest obowiązany: (...) zapewnić, aby osoby, (...), świadczyły pracę na podstawie umowy o pracę lub innej umowy w wymiarze nie mniej 
niż 1/3 pełnego wymiaru czasu pracy na jedną osobę przebywającą w placówce. 
Według stanu na dzień kontroli w jednostce przebywało 30 mieszkańców, w tym dwie aktualnie w szpitalu. W kontrolowanej jednostce zatrudnieni są pracownicy w liczbie 16 osób na 12 etatów.
		Wskaźnik zatrudnienia pracowników kontrolowanej Placówki został przeliczony następująco: 1: 3 = 0,33 x 30 = 9,9 etatu.  Podsumowując, wskaźnik zatrudnienia pracowników przewyższa wymagany, minimalny poziom. Jest to zgodne z treścią zapisów zawartych  w art. 68 a ust. 5 ww. ustawy o pomocy społecznej.
(Dowód: akta kontroli, str.79)


Na tym zakończono czynności kontrolne.


W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych, działalność całodobowej Placówki pn. Całodobowy Dom Opieki w Mielcu, w zakresie objętym kontrolą, oceniono w nw. obszarach:

1. W odniesieniu do usług opiekuńczych w Placówce – nie stwierdzono nieprawidłowości.
2. W odniesieniu do usług bytowych w Placówce – nie stwierdzono nieprawidłowości.
3. Warunki spełnienia standardu usług w zakresie przestrzegania praw mieszkańców Placówki – nie stwierdzono nieprawidłowości.   
4. W odniesieniu do prowadzonej dokumentacji osób przebywających w Placówce – nie stwierdzono nieprawidłowości. 
5. W odniesieniu do struktury zatrudnienia, w tym określenie wskaźnika zatrudnienia, kwalifikacji zawodowych pracowników zatrudnionych  w Placówce – nie stwierdzono nieprawidłowości.
 
Reasumując powyższe, działalność całodobowej Placówki pn. Całodobowy Dom Opieki 
w Mielcu, oceniono pozytywnie. 


INFORMACJE KOŃCOWE

Zgodnie z treścią §  17 ust. 1-5 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2285 z późn. zm.) kierownik jednostki podlegającej kontroli może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając, w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, wyjaśnienie przyczyn tej odmowy.
 Odmowa podpisania protokołu kontroli przez kierownika jednostki podlegającej kontroli 
nie stanowi przeszkody do podpisania protokołu przez zespół inspektorów i sporządzenia zaleceń pokontrolnych.
Kierownikowi jednostki podlegającej kontroli przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych 
w protokole.
Zastrzeżenia zgłasza się na piśmie do dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.
W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń do protokołu kontroli, termin odmowy podpisania protokołu wraz z podaniem jej przyczyn biegnie od dnia doręczenia kierownikowi jednostki podlegającej kontroli stanowiska dyrektora właściwego do spraw pomocy społecznej wydziału urzędu wojewódzkiego wobec zastrzeżeń.
		Niniejszy protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z  których  jeden otrzymuje kierownik/dyrektor  jednostki podlegającej kontroli, drugi tutejszy Wydział.  

Protokół zawiera 17 stron.	

Data sporządzenia protokołu:  18.11.2025 r.
								
								Kontrolujący:
								Agnieszka Kocój
								Magdalena Szadkowska-Jaźwa
								Edyta Buchowska
				
	
Kierownik kontrolowanej jednostki: 
Katarzyna Żółty, Kierownik Całodobowego Domu Opieki w Mielcu
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